REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA SHTIME

Zyra e Prokurimit

Ne 2 00 OFY
pate \& /19 1200

Kontraté Prokurimi

Komuna Shtime ,,Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0220-389-016-/131 ocse 045-444-509 t& cilén e
pérfagéson : Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

:N.T.SH. " TRADITA TREGTARE ", "AZEM BEJTA", 41000,SKENDERAJ, Kosové,,
me pronar, Armend Shabani tel, 049/115-361 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nje
kontraté publike per :

“Furnizim me material Hixhenik pér Institucionet e Komunés sé Shtimes”-Faza

Dyté

Nr. Prokurimi 617-20-7988-1-2-1
Nr. i brendshém: 617-2020-106-121

Neni 1 Lénda

1.1 Léenda e kontratés do t& jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

“Furnizim me material Hixhenik pér Institucionet e Komunés sé Shtimes”-Faza
Dyté
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté : Institucionet e cekura né parapasé.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté {& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e pérkohshém 1& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si
rezultat ndérprerjen e kontratés.

3.2 Crigiina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi | furnizimeve duhet té jeté :9,336.30 euro

( Néntémijé e treqindé e tridhjeté e gjashté euro e tridhjeté cent )



4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe té€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do té& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
o Kjo marréveshje e kontratés;
Kushtet e Veganta té Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té& lexohen sipas rendit té& pérparésisé né
té cilin jané dhé&né mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

6.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi
duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo
vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 1 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.
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1 Gjuha do té jeté gjuha & shfrftezuar nga tenderuesit né kété tender.



PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do 18 thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ shté
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shiojcat pér kété dhe t&
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkfet” pérkufizohen si 1€ mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u
kufizuar né mallrat, artikujt, [Endét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté {8 |8ngshme
ose & gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do 18 thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi {&
Dhénat e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave
1€ késgj kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 "Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare gé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi
tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi g& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e
kontratés, né pérputhje me shiesa té tilla dhe meguliimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i
furnizimeve, sigurimi i pjeséve rezervé qé | prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime té
ngjashme né lidhje me furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do 1é thot& Kushiet e Pérgjithshme t& Konfratés.
1.11 “KVK” do & thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshé&m
2.1 KVK e sakiésojné cili &shié ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jei®& valid vetdm nése ka marréveshije i€ shkruar pérmes té cilés Fumizuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né faver té bankieréve 18 Furnizuesit, t& shumave gé& duhet t& paguhen
ose qé do t& bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né& rast 1& dhénies s& té drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi I njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumnizuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e konfratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtalshmérisé gé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion
fjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale & treté,

4.2 Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e kontratés
qé do t& nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke |
paragitur arsyet e veta nése nuk [Eshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Furnizuesit, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkeontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontrakituesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tjj sipas
kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m gé& vazhdon pér njé periudhé& qé e
tejkalon até t& periudhés s& garancisé nén konfraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep
nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit & periudhés sé& garancisg, t'i
transfercjé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té& Autoritefit kontraktues,
pérfitimet e ohligimeve té tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i
japé Furnizuesit pa pagesé atéheré kur ésht& e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin
e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve fjera {8 konfratés. Furnizuesi mund té blejé kopje
tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas I&shimit
té certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final {& saj, Furnizuesl I kthen autoritetit kontraktues t& gjitha
skicat, specifikimet dhe dokumenfet fjiera t& kontraiés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i
jep autoriteti konfrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet £ komunikohen njé pale € freté nga
Fumnizuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i |éshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plot&suese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mird t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& ké&rkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pé&r marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 1é cilat
mund t& ndikojné& te furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrat&. Autoriteti kontraktues mund ta
japé ndihmén e k&rkuar nga Furnizuesi me shpenzime & Fumnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do fa lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund {& marré lejet e ké&rkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do t& vendosé gé& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé
periudhe t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizuest duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera p&rfshiré kompensimin
pér ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa e nj¢ urdhi administrativ shkon périgj fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelie t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér k&té duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t'i respekiojng dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rreguiloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private



dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk
do t& publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& konfratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi ésht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé ceriifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém.
Nése ky obligim nuk plot&sohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se difa & n&nshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Auforitetit kontraktues pér ¢farddo humbjeje q& &shié pasojd e
mosekzekutimit t& ploté& dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Fumnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né& form&n e dhéné né pjesén |V t& kontratés,

9.3 Pérvec asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do &
I&shohet brenda 30 ditésh nga l&shimi i cerifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plot&sisht me njé valute lirisht fe
konveriueshme kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe
shpé&rndaj ne mé&nyrén e specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do {& mbajé
pérgiegjési té ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga {8 gjitha ankesat nga palét e treta pér
dém ndaj pronés ose [&ndime personale g& shkakichen nga ekzekutimi i kontraté&s nga ana e Furnizuesit,
nénkontrakiuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program té realizimit & kontratés gé do té
aprovohet nga autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paku kéto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata té tiera té& cilat mund 1i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet {'i dorézohet pér aprovim
autoriteti kontrakiues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga
autoriteti kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2
brenda afateve te pé&rmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me
kalimin e afateve. Ne gofte se nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas
prarimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund i€ b&het pa aprovimin e autoritetit kontrakiues.
Megjithaté, nése progresi i realizimit & kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta
udhézojé Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pé&rkohsh&m t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit
dhe mirémbajtjies sé& bashku me vizatime, té cilat do & jené né detaje ié filla gé do & mundésoj Auforitetit
Kontraktues operimin, mirémbaijtjen, rregullimin dhe riparimin e {8 gjitha pjeséve & furnizimeve. Pérveg nése
éshté péreakiuar ndryshe né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené né gjuhén e kontratés dhe né forma
dhe numrat té tilla t& deklaruara né kontrat&. Furnizimet nuk do t& konsiderohen {& pérfunduara me géllim té
pranimit t& pérkohshé&m deri sa manualet dhe vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshfruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht
pérgjegjés pér pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve {& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe
taksat tjera gé lindin apo imponohen deri né dorézimin e Mallrave t€ kontraktuara né vendin e dorézimit, sic
&shté pércaktuar nga Autoriteti Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues



nga & gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave
apo emrave tregtaré si¢ éshté specifikuar né konfraté, pé&rveg nése shkelja e tillé &shtd rezultat i veprimit
sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do 18 fillojé n& datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim
ndaj zgjatjeve & periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palgt pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet € filloj& jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies sé kontratés, Pas késaj date Furnizuesi ka té drejté & mos e realizojé kontratén dhe {&
marré pérfundimin e saj apo kompensimin pér d&min gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté
pérvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve nga data e skadimit {& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té reatizimit pér sasi {& ndara, kéto perivdha nuk do t& mblidhen
né rastet kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i koniratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé fumizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prgj
gahimit té furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar 1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak té gabimit té&
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g& jané pé&rmendur né kéto Kushite té pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Fumizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
kontraktues se ka pér géilim {& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit p&r {& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje jetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit
kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashiu qé t& mund t&
kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje
té periudhés sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Furnizuesin gé nuk i Eshié dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose {& gjitha mallrat ose t&
realizojé shérbimet brenda limiteve kohore {& specifikuara né konfratg, Autoriteti kontrakitues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té& {ij sipas kontratés, do t& keté té drejtg, pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité té vierés sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum
prej 10 % t& vlerés fotale & kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon p&rdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e
likuiduara {& parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé té vler@s totale t& kontratés

16.3 Nése Auforiteti kontrakiues ka fituar t& drejtén t8 ké&rkojé sé& paku 10 % té€ vlerés sé kontratés ai
mundet, pasi ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontrat& me njé palé & treté& pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi
nuk do t& paguhet pér kété pjesé 1€ kontrat8s. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontrakfues mundet, me urdhé&r administrativ, né gfarédo kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé té



pezullojé:
e prodhimin e furnizimeve,;

¢« dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohé&n e specifikuar pér dorézim né programin e
realizimit ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

« instalimin e fumizimeve g& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do i€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumizuesit
ose né ndonjé vend tietér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t& jeté e mundur dhe sa éshig
kérkuar nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me
kontratén, por instalimi i tyre éshié pezulluar nga autoriteti kontrakfues.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen ¢mimit t&
kontratés. Furnizuesi nuk do t& marré pagesé & shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a} Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) é&shi& i nevojshém pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) é&shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit, ose

d) éshté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit t&8 miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa
nevoja e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejié pér shitesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron
autoritetin kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka
pér géllim t& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose
zgjatje té periudhés sé realizimit g8 do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesd né ményré té drejté
dhe t& arsyeshme sipas mendimit {& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk é&shtd pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit, Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & ké&rkojé t& vazhdojé me furnizimet
brenda 30 ditésh, ose t& ndémpresé konftratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak t&
gabimeve pémbajijesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e
kontratés. Né rastet kur alo gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti
kontrakiues mund té refuzojé t'i béjeé pagesat ose mund t'i kthejgé shumat q& tashmé jan& paguar, né
proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit.

17.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés &shié gé té verifikohet nése gabimet pérmbaljtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i
kontratés do té rifillojé sa mé shpejt qé sht& e mundur. Gabimet p&rmbajtiesore ose parregulisité do t& jené
té gjitha shkelje t& kontraiés ose dispozitave rregullative q& rezultojn& nga njé veprim ose mosveprim gé
shkakton ose q& mund & shkakiojé humbje né& buxhetin e Autoritetit Kontraklues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike 18 paraqitura né kontraig& né t& gjitha aspektet dhe t&
jené konform né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat fjera né
kontraté, té cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraklues pér géllime identifikimi gjaté
periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T8 gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet {& b&hen me kérkesé té dérguar nga
furnizuesi i pér autoritelin konfraktues. N& kérkes& do té sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e
dorézuara pér kété pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi
né ményrén e duhur. Materialef, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé& duhet {& certifikochen nga
autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né fumizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve
qé& do té furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prap& mund t& refuzohen nése ndonjé
kontrollim tietér zbulon defekie ose gabime, dhe n& k&té rast ato duhet t& ndérrohen menjéhergé nga
furnizuesi. Furnizuesit mund {'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar
dhe jané pérmirésuar né até ményré qé {é jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1& sigurojé gé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé& ti mundésohet
autoritetit kontrakiues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se | ka paraparé
plotésisht véshtirésité qé mund ti hasé né k&té aspekt, dhe alif nuk do t'i lejohet gé t& paragesé ndonjé
arsye pér voneseé.



19.2 Autoriteti kontrakiues do & keté {& drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojd
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& konfrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentéi, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.
Kjo do t¢ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané
specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té filla, Fumizues do t&:

a) | japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages&, ndihmé&, mostra ose pjesé pér testim,
makina, pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit & zakonisht k&rkohen pér
inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

c} T japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢far@do kohe té arsyeshme né vendin ku do té realizohen
testimet.

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet qé&, pérveg niése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se éshté bé&ré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do {i dérgojé
kopjet e ceriifikuara si duhet & rezultateve 1€ testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté
testit, do t'i pranqjé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sip&rpérmendura, auforiteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e fumizuesit lidhur me kété,

19.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontrakfiues ose Furnizues mund té
kérkojné qé& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té
testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marnréveshje t& ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do ti
dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'1 komunikoié rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e sé
cilés déshmohet se éshié& gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do ti
shpalosin personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit,
té cilat informata i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té& pagesave

20.1 Pagesat do i€ bé&hen né& Euro. Metoda dhe kushiet & pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas
késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumnizues do t& béhen né llogaring
bankare t& dhéné& né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot&son Furnizuesi. | njéjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesd, duhet té pérdoret p&r t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar nga deparfamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen
njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

20.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajmé&ruar Furnizuesin g kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legiitim. N& rastin e fundit mund té
béhet nj¢ inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Fumizues do té& japé sgarime,
modifikime apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga
data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

20.5 Pasi gé té keté kaluar afati i fundit [ dhé&né& né& Nenin 20.3, Fumizues mundet gé&, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t8 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritie qé zbatohet nga
institucioni léshues i Kosovés né ditén e paré t& muaijit né {& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do té zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t&
fundit t& pagesés (nuk pé&rfshihet) dhe datds né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues
(pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do ti japin t&
drejté Furnizuesit qé& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.



Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t& jend né
pérgjegjési té Fumizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do {'i paketoj& furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e
gjendjes sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet {&
jeté i mjaftuesh&m pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme,
kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'
pérshtaten, nése &shié e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar {& furnizimeve, dhe mundésisé sé
mungesés sé pajisjeve pér barlje & réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shé&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi& pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat e
dhéna né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t& urdhérchen mé voné nga
autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté
pranuar urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né
vendin e pranimit t€ 1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furmnizuesit, & jané té& nevojshme pér qéllime &
kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se &shté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé& éshté né
dispozicion pér té dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe fesiet e caktuara me shpenzime
t& Furnizuesit. Inspekiimet dhe testet mund & realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né
destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit 1& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet,
duhet t& keté fuginé gé t& urdhérojé ose t& vendosé;

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshtd specifikuar né urdhér, té t&é
gjitha furnizimeve té cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me konfratén;

b) z8vendé&simin e tyre me furnizime & mira dhe t& p&rshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme & tyre ose
pagesat e pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialef, mjeshtéring ose dizajnin pér té
cilin éshié pérgiegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me
kontratén;

d) qé& puna e bé&ré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk
jané ne pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt g& é&shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defekiet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té keté té drejté &
punésojé persona tjeré pér t'f zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qé do &
shfaqen pér shkak t& késaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté gé do t& paguhen ose té cilat do
& béhen obligim pér fiu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g& nuk jané t& cilésisé sé& kérkuar do té refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté& e atilié g& {'i ndryshojé ato, apo € ndikojé né vierén e
tyre komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon
autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e saki&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet
ato do i€ higen me t& drejt8 me shpenzim dhe me rrezik 18 furnizuesit. Té gjitha punét qé pérfshijné
materialet e refuzuara do & refuzohen.

Neni 23 Pranimi i p€rkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& jené& dorgzuar né pajtim me
kontratén, ti kené kaluar ng ményré t& k&nagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe té jeté
18shuar njé certifikat® e pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshté |&shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& béjé kérkesé, duke lajméruar auioritetin kontraktues, pér njé ceriifikaté t& pranimit
1& pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené & gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do {8 veprojé sipas njérés nga kéto mé& poshté:

- T 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke théné, né&se kjo &shié e pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérvec tierash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & tij jané p&rfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim
té& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit
1é& tij e ké&rkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikatén.



23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur gé& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve
gjaté periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté
pér ta vértetuar pamundésing e fillg, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e
pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé
ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfagjen e k&tyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paragitjes sé
furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose &
refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né
ditén e fundit t& asaj periudhe, pérveg né rastet kur ceriftkata e pranimit & p&rkohshém konsiderchet se
pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontrat& né pjes&, Furnizuesi do té
keté 18 drejté t& b&jé kérkesé pér cerifikaté t& vecanté pér secilén pjesé.

23.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshé&m, Autoriteti kontrakiues rezervon & drejtén pér t& dhé&né pranim {é
pjesshém e t& pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& périkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme
dhe materialet gé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes sé& vendit t& pranimit sig kérkohen
né kontraté.

Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do t& garantojé g& furnizimet t& jené t& reja, 18 papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t&
pérfshijé t& gjitha pérmirésimet e koh&ve 1é fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do € garantoj& g& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkakichet nga dizajni,
materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pé&r ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t&
furnizimeve té cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi | materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo 1& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésocjé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund té
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé pérséri nga data
né té cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé
do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 18 furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndoch ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues
do ta lajmérojé K Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin {2 kompenscjé démin nga ndonjé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korigjoj& defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké fjetér pér ta bé&ré punén né rrezikun dhe
me shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konfrakiues do té zbritet
nga paraté qé duhet t&8 paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnj& garanci nuk &shtg efekiive kérkoni q& & merrni shumén e
duhur nga Furnizuest; ose

c) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjies do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés s& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shities, nése k&rkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né
KVK. Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin & mirémbaijtjes dhe t& riparimit
¢ furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund {& sakiésojné gé Furnizuesi (& sigurojé
ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme, njoftimet dhe dokumentet qé kané t& bé&jné me pjesét rezervé
qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blej& nga Furnizuesi, duke kuptuar gé
ky vendim nuk do {a lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjes&ve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti
kontrakiues pér t'f mundésuar gé 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjeséve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues
pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar



26.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh8, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe at&hers kur té jené zgjidhur té gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
I&shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopie Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& {illé gé autoriteti
kontrakiues & jeté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas
Nenit 24 1& jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderchet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kio &sht& n&nshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés
périundimiare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur {€ parealizuara né kohé&n kur léshohet cerfifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktchen duke iu referuar
dispozitave {& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté p&r kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sip€mérmendura, mund t& jepen démshpé&rblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen
do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé
nga siguria.

Neni 28  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gé&, pasi ti japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
koniratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshion né pé&rmbushjen brenda njé afati & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhenc& apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontrat&s, dhe t& cilat ndikojng& né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me
kehé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritet! konfraktues;

e} Fumizuesi falimenton ose éshté duke u mbyilur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka
hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore
lidhur me ato ¢éshtje, ose éshié né ndonjé situaté analoge g& shkakfohet nga ndonjé proceduré e
ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionate;

f) Furnizuesi &shié dénuar pér njé shkelje gé ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé
ka fuging e res judicata;

g) Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mijeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h} Furnizuesi | &shié& nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirie né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akfivitet tjetér ilegal qé | d8mton interesat financiare
té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar
nga buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelie serioze 1€ kontratés pér mosrealizim té
obligimeve t& veta kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore qé& i pengon realizimit t& kontratés;



1} Furnizuesi nuk arrin t&€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancingé
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje ti plotésojé
zotimet e tijj.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér
me njé palé & freté né emér (& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shtyré p&rmbushjen duhet {&
pushoié s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet gé& mund t& jené paraqgitur
tashmé.

28.3 Autoriteti Kontrakiues, pas l&shimit t& njoftimit 1& ndérprerjes sé konfratés, do ta udh&zojé Furnizuesin
qé t& ndérmarré hapa t& menjéhersh&m pér ta pérmbyliur ekzekutimin e fumizimeve né ményré té shpejté
dhe & rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N& rast {& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé t& jeté e mundur dhe né prani &
Furnizuesit ose & pérfagésuesve 18 tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
furnizimet e dor&zuara dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té
papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet {'i paguhen Furnizuesit dhe parave gé i
ka horxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené
pérfunduar furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t8 ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston
ekstra, nése ka, & furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndémrerjes
s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& mam& nga Furmnizuesi
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmé&ruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta nd&rpresé
koniratén nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat gé& dubet t€ paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 1& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin 17 plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furmizimeve, ose ndonjé pjesé 1& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé
nuk jané& specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé&
Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast {8 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bér& mosrespekiim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas
koniratés nése realizimi i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé farcé
madhore qé& shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forc& madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit
ose grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin i€ deklaruara ose jo, bllokadat,
rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet,
erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarfe tjetér e ngiashme e paparashikuar qé éshté pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund € pérhallohet as me kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Fumnizuesi nuk do té jeté i detyruar t& hegé doré
nga garancia e realizimit, démet e lkuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até
masé sa, vonesa e fij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e fif me kontraté &shté
rezultat i njé ngjarjeje & forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat @ Neneve 20.5 dhe 29,
Autoriteti kontrakiues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim
ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né at®& masé sa vonesa e
Autoritetit kontraktues ose lioj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij 8shté rezultat i forcés madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé
né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmércjé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi
natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. P&rveg nése udhézohet
ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Fumizuesi do t& vazhdojé {i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do
& zbatojé mjete & tilla alternative pérveg nése udhé&zohet ta b&jé kété nga autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Fumizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té& autoritetit kontraktues ose



gjaté pérdorimit t& mjeteve aiternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t8 certifikohet nga autoriteti
kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné 1& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé moesmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do té& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér té arifur zgjidhje migésore déshion ose né&se pala déshion t& pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhies sé& mosmarréveshjes duke e [ajméruar fjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30
ditésh pas fillimit t& procedurés sé& pajtimit, secila palé do té keté {é drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme
té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi | procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjygi; ose
b) kurdo qe palét pajtechen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér mé&nyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
giykata apo arbitrimi.

PJESAIIIE KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizoté&rojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér.nenet pérkatése t& KPK. .Fshini ato jo refevante]

Kushtet e Pérgjithshme | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
té Kontratés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligii i 2.1 Ligiet e Kosovés q& jané né fugi do f€ zbafohen pér {& gjitha
g « céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e konfratés. Juridiksioni
zbatueshém do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné
dhe gjuha )
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté : Shqipe
p . L 11 Furnizimi doté filloj me daté 16,12.2020 dhe do té pérfundof
rogrami i .
- mé 31.12.2020
ekzekutimit
Cilesia e 18.2 Furnizimi duhet té jent sipas specifikacionit
furnizimeve




Inspektimi dhe
testimi

19.2

Menaxher i Projektit : Sylefman Xhelili

Ményra e pagesés do té jeté:

Pagesa 20.1 Pagestat do té ekzekutohen sipas furnizimt té kryer,
té déshmuar me raport té pranimit nga menaxheri i kontratés.
OE duhet té sjell pér pagesé:
1.Faturen e rreguilt
2. Rapori nga Menaxheri i Projektit
Dorézimi 21.3 O E, éshté i obliguar qé té béjé furnizimin né bazé t& afatit té
orézimi p i s
liferimit
31.2 Palét kontraktuese mosmarréveshjet eventuale do t& mundohen ti
Zgjidhja zgjedhim né menyré migésore.
migésore e
mosmarréveshj
es
321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhja e ekzekutimit sé ké&saj konfrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata kompetenfe né
es me pajtim me ligjin né& Kosové,
procedure

gjyqésore




Specifikacioni; Furnizimi me Material Hixthenik-Faza Dyt

© -SHFMU'Lasgush Poradeci'Muzeqing

Nr.  |Pérshirim ,sﬁwwo Sasia  |Cmimi Shuma né
1 Dezinfektues pér Toalete dhg Banjo, Gell 750 ml (Domestos) -ose 0.9 54
(Eknivalent) Copé 60 .
2 |Gota 18 plastiks pér kafe ngjyré e kafis Komplet 10 0.5 3
3 [Koft e plastikes, 10-15 litérsh Copé 10 0.5 W_
4 |Leter kuzhine - e irasie ne rollne, péraférsisht 30om o gjere. . 0.65 6.5
Niésia/paketimi  (?x1) Komplet 10 - -
5 |Mini Shpuza peér pastrini. Dim 4x9%2,5 om Copé 40 0.1 4
6 Pastrues krem pér sipsrfaqe — krent { lenget, imon dhe amon. Banjo, . 0.75 975
. |kuzhine, he sipérfage te eramikés, pllaka. Phrate 10 — 12, Beo non-toxie, {Cops 130 i )
7 Sprej pér Xhama i Speciatizuar; pér pastrimin e xhamave, sprej me Potipg 0.65 395
750 mi Copé 50 X .
8 |Shampan pér duar me pomipé fresh, me arome 1060 m] Cops 20 Q.75 23
9 [Shports pér mbeturina, e plastikss me kapak 10 L 18 madha Cop 30 0.9 27
" 10 |Sapun per duar 100 gr Copé 10 0.3
1T IThartira-acid klorohidrik Copé 30 cm
12 Thas& PVC pér mbeturina antibaktertal 120 Titersh me ngjyre te zeze | . 0.55
pérshtatshém pér vendosien na shiporté | 10x70cm. Nigsia / Paketimi 1/10_|Komplet 30 :
Totali:

Specifikacioni: Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dy

& -SHFMU'Avduliian Shabani"Carralevé

Nr.  (Pérshkrimi NS Sasia | ot Shuma ng €
: Dezinfektues per toalete dhe banjo Copé 20 0.9 18
2 |Sapuna Cops 6 0.3 1.8




\f 3 ‘Nwowﬁ. me shpuze Copé 10 1.98 19.8
f 4 Aroma per dhoma Copé 10 1 10
S |Leter toaleti Copé 10 0.85 8.5
6 Leter kuzhine 2/1 Copé C 3y 0.65 19.5;
7 Air Wick-aroma Komplet me aparat Copé L 3 18
ImA\UQ.mNm per pastrim Copé 40 \ 0.45 18
9 shampon per dysheme Copg mo\ 0.7
10 Shampun pey pastrimin ¢ banjos Copé wo‘ 0.9 &
r : HoE_E gt

)

Specifikacioni; Furnizimi me Materiaf Hixhenik-Fazg Dyt& -SHML 'Naim Frashéri"Shtime

Pérshkrimi Niesia = \osmsm ‘@EE né €
Alr Wick-aroma Komplet sat { Aparat me Thafese _
mbushéss BATERITE) Oriziinia| | \ Set 5 \ 3 L 15.00
oreza higjenike t8 trasha h . \ h 9.0
2 Doréza pér pastrim - lastilee, te frasha te nbrojtura npa . Palé 20 045 : 200
3 Pastrues pér celik - Pastron: celikun, kromin, nikelin, dhe i shlélgen _no o \ 5 \ 1 * 5.00
ato, Shkalla Ph 8,00-9.00. | gatshem pérpérdorim. Niésia /palketimi P . )
4 |Zbardhues - Vrikin 1000 mi Tﬁmw “ 80 N 0.5 ‘ 40.00 q
5 \jpmws.nm-mn_.a klorhidrik 1000 ml _E.m_. g 150 \ 0.5 “ 75.00
6 ‘ Pastrues c::.@.&m_ ph .m.m - N.N Me ﬁ.mﬂsv.mé.m m:Bow &:.w me wm \ liter 30 ‘ 0.9 ‘ 27.00
nmﬁwmmm aromé limoni_Meanian !
cope 5 w 0.65 ‘ 3.25
cetmi/p aketimi 60 \ 1 \ 10.00
rollne




\ 3 Leter toaleti zik zak 30 tuba ne pako 200 flateza 100 % celuloze Pako 10 _ 0.9 9.00 lJ\
h 10 w.mmmw m.u.mm“.m:mw. - 2-palosje - Letér e bardha, Z'shtresare, EUE. té Paketim 20 * 0.9 18.00
n:mmmmmwm woqmm. me_mmﬁmwm ﬂm uderprera per aparate montuese
. Letér e lagur dhe e buté per egjen e . ‘ g 16.00
1 te giitha papastértive ta 1ékurés, Pastron leékurén, e freskon ata dhe e Paketim 20 % —
12 |Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo- Gell 750 mt ekuivalent Iiter 50 0.9 45.00
“ 13  |Dispanser per leter toaleti zilk zak Cope 20 1 20.00 J
14 |Dispanzer pervendosjen ¢ shamponit te lengshem ABS Plastike e Cope 15 2 30. o.o
: ielm § ipghy i e as rrisdhinn o .
Fshise ¢ bute me E&#.wmlmamga & merimangave (bishti te jetege |cape 5 ‘ 1 5.00
Zaiatet A ATfeqe: Al einag nevning) ,
YJOrgza pune £é tras ia, te mbrojtura nga lageshiia dhet mjetet & forta, “ s 750 \
6 |Madhésia: m | pale 15 0.5 :
Gjoger me fije madhesi XXXL cope 50 L 2 ‘ 100.00 “
Troleksa material pambui madhesia 0.40x0.40 komplet “ 10 \ 0.6 “ 8.00 \
Lecke mikrchiber shume te mire dimenziont : #0X 60 e qe pastrchet . “ \ 0 7.00 ‘ﬁ
i je edhe ne lavatrige ‘ cope 10 7 ; .
eter Tualefi ne 1o ne: Letér cilésore, & bits e dy shtresore, ngiyré e lg
bardhg, Njgsia/ paketimi (8+2) ‘ komplet ‘ 20 \ 085 ‘ 17.00
21 “ Trolleksa t& kualitetit t& Iarta (1x5) microfiber origjinal ‘ komplet & 9 h 1 _ 9.00 g
. Tnas€ PYUper mbeturina AntibalEaraEr , gIvIe te zebe] . o ~ Q
22 _umﬁ_nmﬁa_ﬂ €r vendos € 110x70em. Njésia / Paketimi ?&898 15 \ 0.55 8.25
. Thas€ PVl perm eturina ! Htersh e Tigfyre te zeza 1 ) \ N
23 ?m&mwﬁmﬁgmﬁ Pér vendosjen na shporté 110x70cm. Njésia / Paketimj \ Paketim 15 0.55 8.25
A4 Gomé pér pastrimin e wo:.go_.mqmmﬁ:mwmﬂq& gjatésia 60 om cope 10 \ 1 16.00 A
25 Vazo - plastike bér lule { ngjyre kafe) 101 q copé 15 \ 1 15.00 4
26 Shportés &' mbeturina- e lastik#s montuese 301 \ copé 10 \ 45 ] 25.00
27 ofe mndustrigle nga plastika me 77org Per pastriimm kKomplefme paisyet . .
Bouble Treley shihvte bashkengjitur foton ne shitojce \ tope 3 “ 5 \ 1500
28 Kofe me dy piese 10-15 1 shih foton To@m 2 ~ 5 “ 10.00




29

Mop pér pastrimin e sip&rfageve t& ndryshme me doré (30 crm) cope 6 2 12.00
Totali:
Specifikacioni; Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyté -SHML'Profesionale”Shtime
Nr, Pérshkrimi Nj. Mat, Sasia Cmimi Shuma né €
Ty
1 |Gota materiali leter forte per kafe ngjyre krem (50 cl) t aketim 22 0.8 17.60
100 copa
2 |Zbardhues - Vrikin 1000 ml liter 29 0.5 14.50
3 |Thartire-acid klorhidrik 1000 ml liter 50 0.5 25.00
Pastrues Univerzal ph 6.8 - 7.2 Me pérmbajtje alkooli dhe me pH . e
4 v . - R L liter 5 1 5.00
neytrale, aromg Hmaoni Emémz..o: EB%E.H. lapsat me ngiyrd t8
5 r.mmmm. wmﬁ..n;m_ﬂ. — Z-palosje - Letér @ vm,m dhé. 2 shiy mmow@. letér 18 Paketim 10 0.9 9.00
n:mm_mm%m woiuw. Emwmwﬂmmm ﬁw nderprera per aparate montuese
Letér e lagur dhe e buts Pér hegjen e " 200
6 te glitha papastériive t8 l8kurss, Pastron Iekurén, e freskoit até dhe e Paketim 15 0.8 2
7 Dispanser per letertoaleti zik zak Cope 10 1 10.00
LispanZzer per vend asjen ¢ shamponit e lengshem ABS PIEstike & 0 1 10.00
8 forte (te jete i gendrueshem dhe i testuar per mos rrjedhien e Cope 1 )
9 r'shise e blite me bisht Der largimin e merimangave (Dishii te jete ge 5 1 5.00
__|zgiatet dhe zvogelohet sipas nevojes) cope . .
] AJOreéza pune te trasha, s mbrojtura nga lageshtia dhis mjetet € foria, 0 450
10 Inadhasia: M pale 9 .5 .
1 Gome pér pastrimin e koridoreve(pllakave) giatésia 60 cm cope 5 1 5.00
5 Hote industriale nga plastika meé Iroig ber pastrim komplet me paisjet 10.00
12 Double Troley shih te bashkengjitur foton ne shtojce cope 2 5 Y
Totali; 127.60

Bpecifikacioni; Furnizimj me Material Hixhenik-Faza Dyté

-SHFMU'ldriz Ajeti"Pjetérshtics

R RN




. - Njesia s . N
Nr. Pérshkrimi matése Sasia Cmimi Shumané €
Dezinfekiues perioalete dha Banjo, Gell 750 ml (Domesios) -ose
y . : 27.00
1 (Ekuivalent) copé 30 0.9
2|Gota té plastikés pér kafe hgjyré e kafts kompiet 10 08 8.00
3 Kof& e plastikes, 10-15 litérsh Copé 3 0.7 2.10
Leter kuzhine - € trashe nie rollne, péraférsisht 30cm e giere. 130
4{Nigsia/paketimi_{2%1) komplet 2 0.65 :
51Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé o0 01 2.00
Pastrues krern pér siperfage —krem | lénget, imon dhe amon. Banjo, 42.00
Blkuzhine, ne siparfage te deramikés, pltaks. Phrate 10— 12. Eco nop.foxic. capé 80 0.7 L
Sprej pérXhema specializuar, pér pastrimin e xhamave, sprej me 32,50
7Ipompi 750 m copé 50 0.65 :
giShampon pér duar me pampé fresh, me aroma 1000 m| copé 25 0.75 18.75
'g|Shperté pér mbeturina, e plastikés me kapak 10 L 1& médha copé 5 12 6.00
Thasé PVC p&r mbeturing antibalkterfal 120 Titérsh me ngjyre te zeze | 11.00
Wlpérshtatshém pér vendosien na shnort® 110x70cm. Niésia / Paketimi Komplet 20 C.55 .
14(Sapun per duar 100 gr copé 10 a3 3.00
12| Thartira-acid Ilorohidrik copé 30 0.5 15.00
13| Gomé pér pastrimin e xonaoﬂm,\m%_mmxm,\mv gjatésia 60 cm copé 10 1 10.00
Thasé PVC pér mbeturina antibakterial 120 lit8rsh me ngjyre te zeza | 250
14inérshtatshém pérvendosien na shportd 110x70cm, Nigsia / Paketimi komplet 10 0.55 :
Totai 18415
Specifikacioni; Furnizimi me Material Mixhenik-Faza Dyta Imxﬂgc.mxm:amﬂamc.xmmmx q
" . Njésia . . .
Mr. Pérshirimi matése Sasia Cmimi Shuma né€
Dezinfektues pér Toalete dhe Banjo, Gell 750 mj] {Domestos) -ose N
T Ekuivalent) Cope 30 0.9 27.00
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o|Gota t& plastikés pér kafe ngivré e kafté komplet 10 0.8 8.00
3 Kofé e plastikes, 10-15 fitérsh copé 3 0.7 210
Letér kuzhine - e trashe ne roline, péraférsisht 30cm e glere. 1.30
4|Njssia/paketimi_{2x1} komplet 2 0.65 i
5| Mini Shpuza pér pastrim. Dim 4x9x2,5 em Capé 20 0.1 2.00
Pastrues krem pér sipérfage ~ krem | [énget, Timon dhe amarni. Banjo, N
. - - T Copé , 0.7 42,00
Blkuzhine, re sipérfage te deramikes, pllaka. Ph rate 10— 12 Eco nonstoxic. 60 .
Sprej pér Xhama i specializuar, pér pastrimin e xhamave, sprej me \
N Copé 0 32.50
7lpompé 750 mi 50 .65
8 Shampon péf duar me pompé fresh, me aromé 1000 ml Copé 25 0.75 18.75
glShporté pér mbeturina, e plastikés me kapak 10 L t&8 madha Copé 5 1 5.00
Thasé PVC pér mbeturina antibaktenal 130 litersh me ngjyre te zeze | . 11.00
10t oérshtatshdm par vendosien ni shports 110x70cm. Nigsia / Paketimi komplet 20 0.55 o
11 Sapun per duar 100 gr Copé 10 0.2 3.00
12| Thartira-acid Kiorohidrik Copé 30 0.5 15.00
13| Gome pér pastrirmin e xnzao@.\m%mmwme‘mv giatésia 60 em Copé 10 1 10.00
Thasé PVC p&r mbefurina antibakterial 120 fitérsh ma ngjyre te zeze | . 5.50
T4{pérshtatshém par vendasien né shports 110x70cm. Nidsia / Paketimi komplet 10 0.55 :
Totali 18318
Specifikacioni; Furnizimi me Materiaj Hixhenik-Faza Dyté -SHFMU "Emin Duraku'Shiime
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat. Sasia Cmimi Shuma £
1 Domestos me arome limoni 1l-ose (Ekuivalent) Liter 100 0.9 20.00
2 Deodorant pér urinar Copé 15 0.8 12.00
3 ] ] Doﬁ.mwm r.@ma.xm i€ trasha “te gjata . ) Palés 30 0.5 15.00
Doréza pér pastrim - plastike. te trasha e mbrojtura naa i,




Lecke me mikrofib&r p&r pastrimin e xhamave, 35-35 cm, 250 gr/

& 0 0.7 7.00
6 2 Cop 1 0.7
7 Kosh mbeturinash, 20 tt, plastike Cape 4 1.5 6.00
. e aketim '
8 Gota plastike pér ujé ( standard) %a copa 5 0.6 3.00
8 Sprej kundér insekteve, pér eliminim te insekteve boce 400 mi cope 5 1 5.00
10 Shampon pér dysheme - standard per pliaka dhe geramika, Shkalla paketim 80 0.7 56.00
Ph 10 - 12, Eco jo-toksike. Larques i aélgeres. 1000 mi ' '
11 Ratimor, karrem ne forme llokumi per brejtesit Copé 10 1.8 15.00
Letérpér duar— Z-palosje - Letér e bardha, Njé fije - letér t8 N :
: . . 1 10.00
12 cilésisé _m@monm.m_mo,mmw fleté pér paketé Dizalnuar s t& Cope 10 0
etér e lagur dhe e buté par hedien e .
3 te gjitha cmcmﬂ@mﬁ:\m Mm _mwcm.mﬂ. ﬁmmm:o: lékurén, e freskon até dhe Paketim 12 0 960
= opate me bisht (material plasfike) , 0
19 Set Fshese me _ocww@_ me bishta te ﬂowm_ﬁm. Material prej plastike Cope 10 ! 10.00
_ ecete pastrimi (troleks) pako :
o 0.7 .
7 Materiall : 70 % cefulose, 30% pambuk 3 cope 15 0 1050
18 | Sapuniléngshém pér Duar, Aromatik 1L, me pompe me shtypje 1 liter 17 0.75 12.75
19 Pastrues Ajri par Shtépi/zyre me Filtér, Pasiruss Ajri Portabél t& Copés 5 5 10.00
__1Rinovuar me Zhurma & Ulét. me bateri ( dhe me mbushes portabel l ) .
Totali
m_:. ATU LA, 3
— _m@%g Hianiy)
Specifikacioni; Furnizimi me Material Hixhenilc-Faza Dyté -8HFMU'Hasan Prishina"Godanc N i
_ Nt
o Ni&sia . L . e
Nr., Pérshkrimi matése Sasia Cmimi Shuma né € ;
Dezinfekiues pér Toalete dne Banjo, Gell 750 m! (Domestos) gse 23.40
Tl{Ekuivalent) copé 26 0.9 2
o|@ata & plasiikés pér kafe ngiyré e kafis komplet 10 0.5 5.00
3|Kofé e plastiles, 10-15 litérsh copd 3 1 3.00
Let&r kuzhine - e trashe na roline, péraférsisht 30cm e giere. 2.00
4| NiBsia/paketimi _(2x1) komplet 2 1 “
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5 Mini Shpuza par pastrim. Dim 4x9x2,5 cm copé 20 0.1 2.00
Pastrues krem pér sipérfage — krem [ [énget, Tmon dhe amoni. Banjo, 28.00
8lkuzhine, e sipérface te deramikgs, pllaka. Ph rate 10 — 12. Feo non-toxic.|cops 40 0.7 :
Sprej pérXhama i speciatizuar, par pastrimin e xharmave, sprej me 19.50
7Ipamné 750 mi copé 30 0.65 :
8 Shampon pér duar me pompé fresh, me aromé 1000 m| cops o5 0.75 18.75
o Shporid pér mbeturina, e plastikés me kapak 10 L1& médha copéd 5 1 5.00
10]Sa@pur per duar 100 gr cop 10 0.5 5.00
11 Thartira-acid klorohidrik copé 20 05 15.00
Thasé PVC pér mbeturing antibakterial 120 Titérsh me ngiyre te zeze | 5.50
12]psrshtatshem par vendosien né shborté 110x70cm. Nigsia / Paketim] [komplat 10 0.55 : éﬁww
Totali 132.15 M
Specifikacioni; Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyié -SHFMU'Bajram Curri'Petrové
Nr. Pérshkrimi Nj. Mat, Sasia Crmimj Shuma €
Bomestos me arome limoni 11 ose (Ekuivalent) Liter 100 0.9 20.00
Deodorant pér urinar Copé. 30 0.8 24.00
Doreza higfenike 18 frasha o gjata ~
Doréza pér pastrim - plastie. te trasha , te mbrojtura naa Ui, Pate 30 0 28.00
Gel antibakterial sanitizer (dezinfektarit) Liter 100 2 200.00
Doreza tatex materiali latex masa M-L meo_mou o 10 4 40.00
Lecké me mikrofibér p&ér pastrimin e xhamave, 35-35 cm, 250 gr/ Pako :
20 C.8 16.00
me 3 cope
Kosh mbetuririash, 20 It, plastike Cope 20 2 40.00
: . e . paketim
Gota plastike par ujé { standard) 100 copa 5 0.6 3.00
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9 Sprej kundsr insekteve, pér eliminim te insekieve boce 400 mi cope 10 1.1 11.00
10 [Shampon pér dysheme < standarg per pllaka dhe geramika. Shikalla paketim 100 0.75 75.00
Ph 10 - 12_Eco jo-toksike. Larques i gélgeres. 1000 mi - '
11 Ratimor, karrem ne forme llokumi per brejtesit oope 10 1.5 15,00
L.etér pér duar — Z-palosje ~ Letér e bargha. Njé fije - [etér t8 1 10.00
12 dllsisd 56 forte 220-250 et 0 pakefe. Dizainuar g 18 cope 10 0
etér e lagur dhe'e buté pér egjen e . _
. A e . 10 0.85 8.5
1 te giitha papastériive t& lékurés. Pastron lékurén, e freskon até dhe Paketim =0
14 Dezinfekiues per duar 60% alkool, Permban 60% alkool sipas 500 mt 10 2 20.00
quoamzamam te O_dm:_NmﬁMm moﬁmwoz_w M_m m:xmuwamwmmam per , -
opate me bisht (materia plastike _ _
1 A 5 . . : ‘ 1 10.0
° Set Fshese me lopate me bishta te giate, Material prei plastike cope 10 0.00
16 Maske mbrojlese me shiresa 50 cope pakoja. Matertali fiber | pako 30 0.5 15.00
shkelgyer. _wum:smmmﬁ ‘_mew.mﬂ_u:%w.@*w.v inch 50 cope i i
ecete pastrimi (troleks pako
: 0. .
1 Materiali : 70 % celulose, 30% pambuk 3 cope 20 8 16.00
18 Sapun i Léngshé&m pér Duar, Aromatik 1L, me pompe me shtypje 1 liter- 24 0.8
19 Dispenser plastik per leter higjenike gendrore, 260*200%190mm komplet & 5
oo [|Leter higienike per dispenser plastik sipas modelit te kerkuar ne komplet 42 15
kete karkese me nr19 i
o1 Pastrues Ajri pér Shtépi/zyre me Filtér, Fastrues Al Portabh&l té cope 5 5
_ Rinovuar me Zhurms t& Ulét me bateri (dhe me mhushes portabel pe
Totali
Specifikacioni; Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyté QKMF-ja
N Pé&rshkrimi ni.matése| sasia g shuma
1iLeter per duar. 7 palosje .Leter e bardh ne fije :
e rileic on fout 220250 flota nor naletim fo to cope 700 0.95 mmmco
2|Shampon per duar nje liter me pomp I kualitetit . 92.00
ie laret anti balkterial cope- 115 (.80 '




3{Shampon per dysheme Fresh 244 ne aroma te ndryshme 9375
cope 125 0.75 '
4|Dezinfektus (Domestos) ose (Ekuivaient) 76.50
cope 85 . 080 ’
Totali 927,25
Specifikacioni; Furnizimi me Material Hixbenile-Faza Dyté -Drejtoria Pér Administrat ¢8 Pérgjithéshme
Nj8sia .
Nr. Pérshkrimi :._._mww.q_m o Sasia Gmimi Shuma ng €
. r.wwwwm per pauge te laminarirt me fije te gjata(kualitef te mire 80cm te Cope 30 ) 60.00
2|Doreza per pastrim te banjos rezistent ndaj ujit (Medium) Cope 300 25 150,00
3|Gum per pastrimin & pllakave (60 em e gjere me bisht te gjata ) Cope 15 1 15.00
4|Gome per pastrimin e xhamave {30cm e gjere me bight) Cope 10 q 10.00
Sllecka per pastrimin e tavolinave 3/1 Cope 200 0.5 100.00
6|Shampon per pliaka me arom (Super kualitet me arom 24 ore) Cope 300 0.75 225.00
7|Shampon per taminat me arom{kualitet ! larte) Cope. 180 1.2 228.00
Papuge per pastrimin e laminatit (Kualitet 80 cm e gjere me bisht te gjate .
8\ dhe fije te buta ) Cope 20 2.5 50.00
8|Fresh shampon per xhama Cope 10 0.65 6.50
Shampon per duar TL(Kualitet aroma dhe ngjyrate ndryshme me pompe ;
104 o] aroma ) Cope 149 0.75 HL75
11| Xhokera me bisht te gjat me shpuz Cope 25 o 50,00
121 Kese fe mbeturinave 150Kkg 10/1 Koplet 300 0.56 165.00
13 Paloma te lagura (72 copa kualitet me aroma te ndryshme paketim [ Cope 150 120.00
madh) 0.8
14{Leter kuzhine shum rezistente 2 shiresore me 240 prerje shum e bute Cope 230 0.9 207.00
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15|Doreza pune rezistente ndaj vajrave te makinave (Kualitet) Cope 20 0.75 15.00 ﬁ
18iThartin Cope 200 0.5 100,00
17{Leter toaleti 8/1 (me aroma kamomile dy shtresore shum e bute kualitet)y  |kompl 185 0.85 157.25

18[Kese per mbeturing 120 kg 10/1 lcompl 300 0.55 165.00

"l ks i s st s S D AT [0 = |

20| Detergjent per banjo 2Kg thesi(Ariel ose ekuivalent) Thas 40 of 80.00

21iBrush per fshise industriale 9& punon me bateri 508MM (sipas porosis) Cope 1 5 5.00
22|Doreza josterile Lateks {(medium 85mm 100cop) kompl 10 4 40.00

23 Varlkin Cope 100 0.5 50.00

ot e 20 45 e s B s B 0g 80910

Totali: 3099.60

Specifikacioni: Furnizimi me Material Hixhenil ~Drejtoria ptr Shéndetisi dhe H&mwmﬁgmmmo&aa]mmmwwmfm

Nr. Pérshlcrimi Njésia Sasia Cmimi Vlera N

1|Fshesa me bishts te giaté-t& bute cope 50 130 65.00
Shampon per ené standard me pérmbajtie 30.00

21 mesatarisht 20% _adifiv, i miré pér lakura, Niésia e paketimit 1000 ml. Cope 50 0.60 ’
Shampon per duar Fresh me pomp( kualitet | iarta )1000mi 187.50

3 cope 250 0.75 N

4|Acid 1000 m L cope 50 0.50 25.00

5|Zbardhues | lengat (varikin) 1000 mi | cope 50 D:50 23.00
Dezinfekiues pér foalete dha banjo.Gel 750 m| 135.00

61 { domestos) ose ekuivalent, cope 150 0.90 -




Thasé PVC per mbeturina antibakterial 5500
7| me ngjyre te verdhe 60 L. Paketimi 1/10 kompl. 100 0.55 ’
Thasé PVC per mheturina antibakierial 55.00
8] me ngjyre te verdhe | pershtatshem per vendosje ne shporte 110x70 om.  |kompl, 100 0.55 . )
9|Kese per mbeturinate zeza 80 L kompl. 100 (.55 55.00
Thasé PVC per mbeturing antibakterial 35 L . 55.00
10| me ngjyre te zeze i pershtatshem per vendosje ne shporte 60x50 cm. . [kompl. 100 0.55 ’
Letér kuzhine e trashé ne rollne 30 cm e gjere, . 100.00
11 |palketimi 1x1 , 400 gr cope 200 0.50 -
12| Vim pluhur . cope 30 0.65 19.50
Leter per duar - Z palosje ,.Leter e bardhe ne Tje 1350.00
13| te cilesise se forte 220-250 flate per paketim ge kompl. 1500 0.9 ’
14{Preparat per Eleminimin e te gjita barojave -Total liter 1 1 1.00
15|Shampon per dysheme Fresh 24 h liter 300 0.75 225.00
16| Kofe plastike me rrjet 10L per pastrim dyshemas cope 30 0.5 15.00
17)Vim - krem 500 mi ( CIF ose ekuivalent) cope 150 0.75 112.50
Koniejner prej kartoni te forfe - standard, pé&r mbeturina mjekésore fe 200.00
18{mprehta (shiringa,gjilpera dhe gelg) .Dimensionet: 20x20x 45 cm cope 200 1 o
Totali: 2710.50
Rekapitulim
Pozicioni Cmimi
1 Furnizimi me Material Hixhenil-Faza pyté -SHFMU Lasgush 288.5
PoradeciWuzeqing _ N
5 Furnizimi me Material Hixhenil-Iaza Dyte -SHFMU Avduilah 145.6
Shabani” Cavralevg
3 Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyte ~SHMIL Namm 577.95
Frashéri"Shiime




4 Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyig - 127.60
_Aqﬁ{:._.ﬁwo?a..::b_m...nrii__. : _
g Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyte -SHFMU Tdriz 184.15
Alefi"Pietirshiies _ . .
6 Farnizimi me Material thxhenik-Faza Dyié - ~83.15
nﬁﬁ.gq.m_gzzogzg»? ) _ .
" Farnizimi me Maferial Hixhenik-Faza, Dyte -SHFMU Tmin 271.85
A Duraky'Shtime . .
g Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyte ~SHEMU Hasan 132.15
Prishina""Godane _ . I ]
9 Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyte -SHIMU Ba jram 688.70
Crieri'Pefrovis :
10Furnizimi me Material Hixhenil-Faza Dyts QKMF-ja 927.25
Furnizimi me Material Hixhenik-Faza Dyte -Drejtoria pir 3099.60
11 .. R,
Administrat 8 Déreiithéshme .
12 Furnizeni me Mafterial Hixhenik -Drejforia pér Shéndetos) 2710.50
dhe Miréqenie Sociale-SHKSH.ia
Gjithsejt Totali 9336.3

Emri i Kompanisé

N.T.SH. “TRADITA TREGTARE"

Adresa e Plofe

RR.AZEM BEJTA NR.125 - SKENDERAT

Pérfaqésuar Nga:

Emri & Mbiemri ARMEND SHABANI
Pozita DREJTOR
Nénshkrimi

Data 07.12.2020

Vula




